



Образец на жалба във връзка с права на интелектуална собственост септември 2024 г.

Настоящият образец на жалба е посоченият в точка 173 от Практическите разпоредби по прилагане на Процедурния правилник на Общия съд (наричани също „ПРП“).

Той се предоставя на страните като пример. Страните се приканват да се запознаят с текстовете, които уреждат производството пред Общия съд, и конкретно с член 177 от Процедурния правилник на Общия съд и с точки 108—120 и 182—184 от ПРП.

ЖАЛБА

[име на жалбоподателя], [местоживеене на физическото лице/седалище на юридическото лице]

жалбоподател

представяван/а/о от [...], [качество и адрес на представителя]

срещу

[посочване на Службата, срещу която е подадена жалбата: **Служба на Европейския съюз за интелектуална собственост (EUIPO)/Служба на Общността за сортовете растения (CPVO)**], [адрес на ответника]

ответник

[В случай че има друга страна в производството пред апелативния състав или отделението по жалбите на съответната Служба¹:

[име на другата страна в производството пред апелативния състав или отделението по жалбите], [местоживеене на физическото лице/седалище на юридическото лице]

представяван/а/о от [...], [качество и адрес на представителя]

друга страна в производството пред апелативния състав/отделението по жалбите]

¹ Член 177, параграф 2 от Процедурния правилник: „Когато жалбоподателят не е единствената страна в производството пред апелативния състав или отделението по жалбите на Службата, жалбата трябва да съдържа и имената на всички страни в това производство и посочените от тях адреси за получаване на съобщения“.

ПОДАДЕНА НА ОСНОВАНИЕ [ПРАВНО ОСНОВАНИЕ]

С ИСКАНЕ: *[следват примери]*

- да се отмени решението на [...] апелативен състав/отделение по жалбите на [*Службата на Европейския съюз за интелектуална собственост (EUIPO)/Службата на Общността за сортовете растения (CPVO)*] от [дата] по преписка [*номер на преписката*], съобщено на жалбоподателя на [дата].
- да се отмени и евентуално да се измени решението на [...] апелативен състав/отделение по жалбите на [*Службата на Европейския съюз за интелектуална собственост (EUIPO)/Службата на Общността за сортовете растения (CPVO)*] от [дата] по преписка [*номер на преписката*], съобщено на жалбоподателя на [дата]²

² Член 177, параграф 3 от Процедурния правилник: „Обжалваното решение на апелативния състав или отделението по жалбите се прилага към жалбата. Отбелязва се датата, на която това решение е съобщено на жалбоподателя“. Точка 182 от ПРП: „Жалбата трябва да съдържа реквизитите и информацията по член 177, параграфи 1—3 от Процедурния правилник“.

СЪДЪРЖАНИЕ³

ВЪВЕДЕНИЕ	4
ФАКТИЧЕСКА ОБСТАНОВКА	4
ПЪРВО ОСНОВАНИЕ: ... [<i>ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО</i>].....	4
ВТОРО ОСНОВАНИЕ: ... [<i>ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО</i>].....	4
ТРЕТО ОСНОВАНИЕ: ... [<i>ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО</i>].....	5
ИСКАНИЯ	5
ОПИС НА ПРИЛОЖЕНИЯТА	6

³ Точка 110 от ПРП: „Всеки процесуален документ трябва да съдържа исканията на страната, когато Процедурният правилник изисква представянето на такива, или конкретното ѝ отделно искане, а ако дължината му надхвърля пет страници — и кратко изложение на плана или съдържание“ (подчертаването наше).

ВЪВЕДЕНИЕ⁴

1. ...
2. ...
3. ...

ФАКТИЧЕСКА ОБСТАНОВКА⁵

4. ...
5. ...
6. ...
7. ...

ПЪРВО ОСНОВАНИЕ: ... [ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО]

8. ...
9. ...
10. ...
11. ...

ВТОРО ОСНОВАНИЕ: ... [ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО]

12. ...
13. ...
14. ...
15. ...

⁴ Член 177, параграф 1, буква г) от Процедурния правилник: „Жалбата съдържа: ... г) предмета на спора, изтъкнатите основания и доводи, както и кратко изложение на посочените основания“. Вж. също точка 184 от ПРП, която препраща към точка 165 от ПРП, съгласно която „[с]труктурата на изложението на правните доводи би трябвало да следва изтъкнатите основания. По принцип е полезно изложението на правните доводи да се предхожда от схематично изложение на изтъкнатите основания. Освен това с оглед на лесното откриване на изтъкнатите основания е препоръчително всяко от тях да е озаглавено“ (подчертаването наше).

⁵ Точка 184 от ПРП, която препраща към точка 163 от ПРП, съгласно която „[с]лед уводната част на [...] жалбата би трябвало да се направи кратко изложение на обстоятелствата по спора“.

16. ...

17. ...

18. ...

19. ...

ТРЕТО ОСНОВАНИЕ: ... [ПОСОЧВАНЕ НА ОСНОВАНИЕТО]

20. ...

21. ...

22. ...

ИСКАНИЯ⁶

ПО ТЕЗИ СЪОБРАЖЕНИЯ ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ МОЛИ ОБЩИЯ СЪД:

– ...

– ...

– [искане относно съдебните разноски]

⁶ Член 177, параграф 1, буква д) от Процедурния правилник: „Жалбата съдържа: ... д) исканията на жалбоподателя“. Вж. също точка 184 от ПРП, която препраща към точка 164 от ПРП, съгласно която „[и]исканията трябва да бъдат точно изложени в началото или края на [...] жалбата“. Ако исканията са изложени и в началото, и в края на жалбата, авторът трябва да следи те да са идентични.

ОПИС НА ПРИЛОЖЕНИЯТА⁷

[пример на опис]

ПРИЛОЖЕНИЕ №	ОПИСАНИЕ НА ПРИЛОЖЕНИЕТО	ПЪРВА И ПОСЛЕДНА СТРАНИЦА НА ПРИЛОЖЕНИЕТО	ПОСОЧЕНО ЗА ПЪРВИ ПЪТ В ПАРАГРАФ
A.1	[кратко описание на приложението (например: „писмо“) с посочване на датата, автора и адресата]	[1—25]	[пар. 4]
A.2	[кратко описание на приложението с посочване на датата, автора и адресата]	[26—32]	[пар. 12]
A.3	[кратко описание на приложението с посочване на датата, автора и адресата]	[33—46]	[пар. 18]
A.4			

⁷ Вж. точки 114—120 от ПРП. Не е необходимо в описа на приложенията да се изброяват формалните документи, изисквани съгласно член 51, параграфи 2 и 3 и член 177, параграф 4 от Процедурния правилник, ако те са представени отделно. Ако все пак приложенията към жалбата включват такива документи, същите трябва да са посочени в описа на приложенията.

ПРИЛОЖЕНИЕ А.1

*[пример на заглавна страница, която да се включи в началото на
съответното приложение]*